武汉新能实业发展有限公司 3,307,700 1.67

葛品利 1,384,300 0.70

顾子叶 940,200 0.47

王默 913,550 0.46

广发证券股份有限公司约定购回式 797,900 0.40

长飞光纤光缆股份有限公司   上市公告书

27

股东姓名/名称 持股数量（股） 持股比例（%）

证券交易专用证券账户

郭永仁 715,800 0.36

湖北和润联投资管理有限公司 673,700 0.34

长江通信的控股股东为烽火科技集团有限公司，控股股东为武汉邮电科学研

究院（已于2017年12月由全民所有制企业改制为有限责任公司，名称变更为“武

汉邮电科学研究院有限公司”），烽火科技集团有限公司控股烽火通信。

2018年6月28日，长江通信发布《关于控股股东烽火科技集团有限公司的控

股股东实施重组的提示性公告》，烽火科技集团有限公司的控股股东武汉邮电科

学研究院有限公司收到国务院国有资产监督管理委员会的通知，同意武汉邮电科

学研究院有限公司与电信科学技术研究院有限公司实施联合重组，新设中国信息

通信科技集团有限公司，由国资委代表国务院履行出资人职责，将武汉邮科院与

电信科研院整体无偿划入新公司，成为其全资子公司，不再作为国资委履行出资

人职责的企业。

截至2018年3月31日，长江通信总资产178,242.61万元，净资产162,474.88万

元，2018年第一季度净利润6,257.76万元（以上未经审计）。

（三）持股 5%以上主要股东直接或间接持有的公司股份质押或其他有争议的

情况

截至本上市公告书签署日，公司持股5%以上的主要股东华信、德拉克科技

和长江通信直接或间接所持有的公司股份无质押或其他有争议的情况。

四、股东情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前公司总股本为 682,114,598 股，本次发行公开发行的股票数量为

75,790,510 股，全部为新股。本次发行新股占公司发行后总股本的比例为 10%，

本次发行前后股权结构变化如下：

长飞光纤光缆股份有限公司   上市公告书

28

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

锁定期限

制

一、有限售条件 A 股流通股

1 华信（SS） 179,827,794 26.37 179,827,794 23.73 36 个月

2 长江通信 119,937,010 17.58 119,937,010 15.82 36 个月

3 武汉睿图 15,900,000 2.33 15,900,000 2.10 12 个月

4 武汉睿腾 9,095,000 1.33 9,095,000 1.20 12 个月

5 武汉睿鸿 3,413,000 0.50 3,413,000 0.45 12 个月

6 武汉睿越 2,375,000 0.35 2,375,000 0.31 12 个月

 合计 330,547,804 48.46  330,547,804 43.61  -

二、无限售条件 A 股流通股

本次发行的社会公众股 - - 75,790,510 10.00 -

合计 - - 75,790,510 10.00 -

三、外资股

H 股
德拉克科技 179,827,794 26.37 179,827,794 23.73 -

其他外资股股东 171,739,000 25.17 171,739,000 22.66 -

合计 351,566,794 51.54  351,566,794 46.39  -

总合计 682,114,598 100.00  757,905,108 100.00  -

注 1：股东名称后“SS”（即 State-owned Shareholder 的缩写）标识的含义为国有股东

注 2：武汉睿图、武汉睿腾、武汉睿鸿及武汉睿越分别将 14,013,000 股、8,625,000 股、2,813,000

股及 2,175,000 股本公司股份质押给长城嘉信资产管理有限公司

（二）本次发行后、上市前公司前十大股东情况

本次发行后、上市前的A股股东户数为72,506户，其中持股数量前十名的A

股股东如下表所示：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 华信（SS） 179,827,794 44.26

2 长江通信 119,937,010 29.52

3 武汉睿图 15,900,000 3.91

4 武汉睿腾 9,095,000 2.24

5 武汉睿鸿 3,413,000 0.84

6 武汉睿越 2,375,000 0.58

长飞光纤光缆股份有限公司   上市公告书

29

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

7 中国国际金融股份有限公司 206,986 0.05

8 高盛高华证券有限责任公司 50,268 0.01

9 平安证券股份有限公司 38,440 0.01

10
中国石油天然气集团公司企业年金计

划－中国工商银行股份有限公司
25,720 0.01

合计 406,338,314 81.43

注：发行后股份比例系占 A 股总股份数的比例。

长飞光纤光缆股份有限公司   上市公告书

30

第四节 股票发行情况

一、发行数量

本次共发行 75,790,510 股（全部为公司公开发行新股，无老股转让）。

回拨机制启动前，网下初始发行数量为 53,053,510 股，占本次发行总量的

70.00%；网上初始发行数量为 22,737,000 股，占本次发行总量的 30.00%；回拨

机制启动后，网下最终发行数量为 7,578,510 股，占本次发行数量的 10.00%；网

上最终发行数量为 68,212,000 股，占本次发行数量的 90.00%。最终网上网下弃

购 295,694 股，由联席主承销商包销。

二、发行价格

本次发行价格为 26.71 元/股。

三、每股面值

每股面值为 1.00 元。

四、发行市盈率

本次发行后市盈率为 16.38 倍（按发行价格除以每股收益计算，每股收益按

照 2017 年度经审计的扣除非经常性损益前后孰低的归属于母公司股东净利润除

以本次发行后的总股份计算）。

五、发行方式

本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售和网上向持有上海市场非

限售 A 股股份和非限售存托凭证一定市值的社会公众投资者定价发行相结合的